
	
	
	

	
	
	

Jaarverslag	Secretaris	
Werkjaar	2022-2023	

	
	 	



Algemene	Gegevens	(en	ANBI)	
	
A\L\	Willem	Frederik	Karel	nr.	041	in	het	O\	Den	Helder	
	
Logegebouw	 	 	 	 Molengracht	5	|	1781NA	Den	Helder	

Bijeenkomsten	Elke	donderdagavond	20:00uur	
www.logedenhelder.nl	

	
Dagelijks	Bestuur:	
	
Voorzittend	Meester	 	 	 Schell,	S.	(Stefan)		
	 	 	 	 	 Molenpad	6	|	1756EE	’t	Zand	NH	
	 	 	 	 	 T:	0224-823423	|	M.	06-52470394	
	 	 	 	 	 voorzitter@logedenhelder.nl	
	
Secretaris	 	 	 	 R.J.G.	(Rob)	van	Dijk	
	 	 	 	 	 J.D.	de	Leeuwweg	11	|	1764NE	Breezand	
	 	 	 	 	 T:																													|	M.	06-26888394	
	 	 	 	 	 secretaris@logedenhelder.nl	
	
Thesaurier	(penningmeester)		 S.	(Sebastiaan)	Horn	

Annie	Romein-Verschoorlaan	20	|	1784NZ	Den	Helder	
	 	 	 	 	 T:																													|	M.	06-24873238	
	 	 	 	 	 penningmeester@logedenhelder.nl	
	
	 	 	 	 	 	
	
Bankrelatie	 	 	 	 ING-bank,	rek.nr.	NL67	INGB	0000	1877	70	
	 	 	 	 	 t.n.v.	Vrijmetselaarsloge	Willem	Frederik	Karel	
	
	 	 	 	 	 per	01-04-2022:	
	 	 	 	 	 RABO-bank,	rek.nr.	NL02	RABO	0377	6128	71	
	 	 	 	 	 t.n.v.	Loge	Willem	Frederik	Karel	
	
KVK	 	 	 	 	 40634413	
Fiscaal/RSIN		 	 	 	 003391450	
	
De	loge	kent	géén	bezoldigde	(bestuur)functies.	
	
Orde	van	Vrijmetselaren	
	
Postadres:	
Grootsecretariaat	Orde	van	Vrijmetselaren	070-3460046	
Postbus	11525	orde@vrijmetselarij.nl	
2502	AM	Den	Haag	www.vrijmetselarij.nl	
	
Bankrelatie		 	 	 	 NL24	INGB	352474	

t.n.v.	Thesaurier	Orde	van	Vrijmetselaren	te	Den	Haag	
	
KVK	4	 	 	 	 	 0407409	
Fiscaal/RSIN		 	 	 	 002872079	
	
	
	

http://www.logedenhelder.nl/
mailto:voorzitter@logedenhelder.nl
mailto:secretaris@logedenhelder.nl
mailto:penningmeester@logedenhelder.nl


Overige	e-mailadressen	
	
Voorzitter	 	 	 	 voorzitter.loge041@vrijmetselarij.nl	

voorzitter@logedenhelder.nl	
	

Secretaris	 	 	 	 secretaris.loge041@vrijmetselarij.nl	
secretaris@logedenhelder.nl	
	

Thesaurier	 	 	 	 thesaurier.loge041@vrijmetselarij.nl	
penningmeester@logedenhelder.nl	
	

Voorlichter	 	 	 	 info.loge041@vrijmetselarij.nl	
info@logedenhelder.nl	
	

Webmaster	 	 	 	 webmaster.loge041@vrijmetselarij.nl	
webbeheer@logedenhelder.nl	
	

HB	lid	regio	Noord	 	 	 hb.reg.voorz.n-holland@vrijmetselarij.nl	
Secretaris	regio	Noord		 	 hb.reg.secr.n-holland@vrijmetselarij.nl		
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Activiteiten	der	Loge*	
	
Open	Loges	(8	maal)	
	

• Opening	Werkjaar	
• rouwloge	
• Verheffing	tot	Meester	Vrijmetselaar		
• Hoger	Loon	
• Silvesterviering	
• Maçonniek	Nieuwjaar	
• Veldloge	
• Zomer	St.	Jan	

	
Comparities	(24	maal)	
Informeel:(	7	maal)	
	
Meestervergaderingen	(2	maal)	
	

• Hoger	Loon	Raoul	de	Lange	
• Bestuursfunctie	wisseling	Herman	van	Der	Horst/	Redenaar	over	naar	Joop	van	De	

Heijde	
	

	
Jaarvergadering	
	

• Algemene	ledenvergadering	
• Financiële	jaarvergadering	

	
Bijzondere	bijeenkomsten	
	

• Nationale	Dodenherdenking	Kranslegging	Monument	“Den	Vaderlant	Ghetrouwe”	
• Nationale	Herdenking	15	augustus	Kranslegging	Monument	“Voor	Hen	die	vielen”	

	
• Afscheidsdienst	Br\	Han	Dehne	
• Vereniging	BBQ	
• Diverse	bijeenkomsten	gedurende	het	zomerreces	

	
Bestuursvergaderingen	(4	maal)	
	
Notulen	van	de	bestuursvergaderingen	zijn	op	te	vragen	bij	het	secretariaat	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	



Overzicht	bestuur	en	overige	Officieren	der	Loge	
	
Dagelijks	Bestuur	
	
Voorzittend	Meester	 	 	 S.	(Stefan)	Schell	
Secretaris	 	 	 	 R.J.G.	(Rob)	van	Dijk	
Thesaurier	 	 	 	 S.	(Sebastiaan)	Horn	
	
Overige	Bestuursleden	
	
Gedeputeerd	Meester	 	 	 F.J.	(Frans)	Huiskes	
Redenaar	 	 	 	 H.W.	(Herman)	van	der	Horst	
1e	Opziener	 	 	 	 RJ.	(Robert	Jan)	Zagt	
2e	Opziener	 	 	 	 J.	(Jasper)	Koning	
	
Overige	Officieren	
	
Ceremoniemeester	 	 	 R.J.	(Richard)	de	Graaf	
Broeder	van	Talent	 	 	 M.	(Mike)	van	Hest	
Dekker		 	 	 	 M.	(Menno)	Jansen	
Voorbereider	 	 	 	 A.J.J.	(Joop)	van	der	Heiden	
Geleider	 	 	 	 A.J.J.	(Joop)	van	der	Heiden	
	
Bouw-	en	Meubelmeester	 	 R.J.G.	(Rob)	van	Dijk	
Hof-	en	Keldermeester	 	 R.	(Reinier)	Kramer	
Aalmoezenier	 	 	 	 R.J.	(Richard)	de	Graaf	
	
Bibliothecaris	 	 	 	 A.J.J.	(Joop)	van	der	Heiden	
Archivaris	 	 	 	 Secretariaat	
Logecorrespondent	 	 	 Secretariaat	
	
Voorlichter	 	 	 	 S.	(Stefan)	Schell	
	 	 	 	 	 S.	(Sebastiaan)	Horn	
	 	 	 	 	 R.J.G.	(Rob)	van	Dijk	
	
Webmaster	 	 	 	 S.	(Stefan)	Schell	
	
Commissie	van	Onderzoek	
	
Voorzitter	 	 	 	 F.J.	(Frans)	Huiskes	
Secretaris	 	 	 	 R.J.G.	(Rob)	van	Dijk	
Lid	 	 	 	 	 H.W.	(Herman)	van	der	Horst	
Lid	 	 	 	 	 R.J.	(Richard)	de	Graaf	
	
Overige	leden	benoemd	door	de	Vz\Mr\	
	
Voorzittend	Meester	van	Eer	 	 H.W.	(Herman)	Renes	
Meester	van	Eer	 	 	 A.A.	Ruëck	
	 	 	 	 	 W.	(Willem)	van	Slooten	
	
	
	
	
	



Ledenlijst	en	overzichten	
	
Actuele Ledenlijst (datum 01-04-2022) 
 
Leden 
 
Baanstra, P.J. (Peter)   T: 0223-628629    Geb. 11-06-1956   Ll∴ 20-10-2005  A∴Br∴ 
Volkerakstraat 266-B   M: 06-12597737    Ordenr. 12889   Gez∴ 19-10-2006 
1784HL Den Helder   E: pj.baanstra@quicknet.nl      Mr∴ 18-10-2007 
 
Dertien, H. (Henk)   T: 0223-632933    Geb. 15-02-1941   Ll∴ 20-01-1972  W∴Br∴ 
Statenhoff 5   M: 06-33811436    Ordenr. 4658   Gez∴ 15-02-1973 
1785RW Den Helder   E: h.dertien@quicknet.nl      Mr∴ 04-04-1974 
 
Denge, B.H.W. ter (Ben)  T:     Geb. 02-11-1969   Ll∴ 10-10-2019  W∴Br∴ 
Mercurius 17   M: 06-11030350    Ordenr. 20999   Gez∴ 08-10-2020 
1785AH Den Helder   E: benterdenge@hotmail.com      Mr∴ 
 
Dijk, R.J.G. van (Rob)   T:     Geb. 04-01-1971   Ll∴ 23-03-2018  W∴Br∴ 
J.C. de Leeuwweg 11   M: 06-26888394    Ordenr. 18512   Gez∴ 28-03-2019 
1764NE Breezand   E: robvandijk71@live.nl      Mr∴ 18-09-2020 
 
Fernandes, R.S. (Ryan)  T:     Geb. 26-02-1963   Ll∴ 03-06-2021 
Nieuwstraat 3a   M: 06-59067523    Ordenr. 21380  Gez∴ 
1781TE Den Helder   E: santafe63tattoostudio@hotmail.com     Mr∴ 
 
Graaf, R.J. de (Richard)  T: 0223-633125    Geb. 26-09-1977   Ll∴ 24-11-2011  W∴Br∴ 
Rijksweg 80   M: 06-14675474    Ordenr. 15820   Gez∴ 29-11-2012 
1787PK Julianadorp   E: richarddegraaf@gmx.com      Mr∴ 28-11-2013 
  
Heiden, A.J.J. van der (Joop)  T: 0223-616509    Geb. 13-05-1953   Ll∴ 01-03-2007  W∴Br∴ 
Krugerstraat 140   M: 06-21285995    Ordenr. 13820   Gez∴ 06-03-2008 
1782ES Den Helder   E: vdheiden@multiweb.nl      Mr∴ 29-01-2009 
 
Hest, M. van (Mike)   T:     Geb. 15-01-1988   Ll∴ 22-04-2017  W∴Br∴ 
Bijlstraat 36   M: 06-23292889    Ordenr. 17967   Gez∴ 13-04-2018 
1777GH Hippolytushoef  E: novicura@gmail.com      Mr∴ 25-04-2019 
 
Horn, S. (Sebastiaan)   T:     Geb. 10-08-1982   Ll∴ 07-10-2017  W∴Br∴ 
Annie Romein-Verschoorlaan 20 M: 06-24873238    Ordenr. 18254   Gez∴ 26-10-2018 
1784NZ Den Helder   E: sebastiaan.horn@gmail.com      Mr∴ 07-11-2019 
 
Horst, H.W. van der (Herman)  T: 0223-617731    Geb. 25-03-1946   Ll∴ 04-06-1998  W∴Br∴ 
Duinweg 37   M: 06-13448764    Ordenr. 276   Gez∴ 27-05-1999 
1789AR Huisduinen   E: horst-herman@quicknet.nl      Mr∴ 18-05-2000 
 
Huiskes, F.L.J. (Frans)   T: 0223-631500    Geb. 16-04-1954   Ll∴ 15-02-1979  A∴Br∴ 
Robijn Reijntjesstraat 33  M: 06-43102920    Ordenr. 3756   Gez∴ 20-03-1980 
1785EL Den Helder   E: flj.huiskes@quicknet.nl      Mr∴ 19-03-1981 
 
Jansen, H.E. (Menno)   T: 0223-753161    Geb. 08-11-1977   Ll∴ 11-04-2019  W∴Br∴ 
Jan Hargenstraat 2a   M: 06-43476664    Ordenr. 19784   Gez∴ 08-10-2020 
1785GJ Den Helder   E: mennojansen088@gmail.com     Mr∴ 
 
Koning, J. (Jasper)   T: 0223-756053    Geb. 06-05-1976   Ll∴ 18-04-2013  W∴Br∴ 
Noordzeestraat 66   M: 06-48788823    Ordenr. 16584   Gez∴ 17-04-2014 
1784BS Den Helder   E: jasperkoning@yahoo.com      Mr∴ 23-04-2015 
 
Kramer, R. (Reinier)   T:     Geb. 14-09-1972   Ll∴ 12-05-2011  W∴Br∴ 
Kruiszwin 5216   M: 06-14966169    Ordenr. 15695   Gez∴ 03-05-2012 
1788RS Julianadorp   E: reinierkramer2009@live.nl      Mr∴ 02-05-2013 
 
De Lange, R.S. (Raoul)  T:     Geb. 20-09-1979   Ll∴	25-11-2021	 W∴Br∴ 
Abraham Kuijperlaan  M: 06 55948544    Ordenr. 21379  Gez∴ 
3038PL Rotterdam   E: rselange@icloud.com      Mr∴ 
 
 
Renes, H.W. (Herman)  T: 0223-628889    Geb. 28-09-1939   Ll∴ 17-05-1973  A∴Br∴ 
Timorlaan 231   M:     Ordenr. 4478   Gez∴ 19-04-1974 
11782DR Den Helder   E: h.w.renes@ziggo.nl      Mr∴ 17-04-1975 
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Rustige, J.W. (Jan-Willem)  T: 0223-753630    Geb. 17-09-1957   Ll∴ 23-01-1986  W∴Br∴ 
Drs. F. Bijlweg 38   M: 06-11084220    Ordenr. 2790   Gez∴ 29-01-1987 
1784MC Den Helder   E: jw.rustige@quicknet.nl      Mr∴ 21-01-1988 
 
Schell, S. (Stefan)   T: 0224-823423    Geb. 29-12-1981  Ll∴ 15-03-2012  A∴Br∴ 
Molenpad 6   M: 06-52470394    Ordenr. 16040   Gez∴ 21-03-2013 
1756EE ’t Zand NH   E: stefanschell@quicknet.nl      Mr∴ 27-03-2014 
 
Slooten, W. Van (Willem)  T: 0223-630619    Geb. 12-04-1941   Ll∴ 10-04-1986  A∴Br∴ 
Vechtstraat 250 kamer 116  M: 06-54740597    Ordenr. 2747   Gez∴ 16-04-1987 
1784TG Den Helder   E: jvweringh@kpnmail.nl     Mr∴ 28-04-1988 
 
Zagt, R.J. (Robert Jan)  T: 0223-620027    Geb. 09-03-1969   Ll∴ 19-04-2007  W∴Br∴ 
Binnehaven 20   M: 06-13649999    Ordenr. 13821   Gez∴ 24-04-2008 
1780KA Den Helder   E: finlex@quicknet.nl       Mr∴ 19-03-2009 
 
Buitenleden 
 
Abma, P. (Piet)   T: 0515-413451    Geb.    Ll∴  A∴Br∴ 
Tsjerkepaed 4   M: 06-13914642    Ordenr.    Gez∴ 
8633KT Ysbrechtum   E: fam.p.abma@gmail.com      Mr∴ 
 
Antoine, E. (Ed)  T: 0223-693373   Geb. 05-01-1955  Ll∴	24-01-2005 W∴Br∴ 
Callantsogervaart 32  M: 06-54245084   Ordenr.    Gez∴	
1759LH	Callantsoog		 E:	eantoine@kpnplanet.nl	 	 	 	 	 Mr∴ 
 
Boerekamps, H.A. (Henk)  T: 0223-669499    Geb. 21-06-1954   Ll∴ 17-04-2008  W∴Br∴ 
Jan Peereboomstraat 39  M: 06-22507626    Ordenr. 14232   Gez∴ 07-05-2009 
1785GC Den Helder   E: henkboer60@gmail.com      Mr∴ 06-05-2010 
 
Edeling, P. (Pieter)   T: 0515-431918    Geb. 11-10-1948  Ll∴ 17-09-2013 W∴Br∴ 
Marsdiep 111   M: 06-15097369    Ordenr. 16727   Gez∴ 30-09-2014 
8602CH Sneek   E: edpi48@hotmail.com      Mr∴ 29-09-2015 
 
Groeneveld, A.K. (Anne)  T: 0517-390240    Geb. 02-08-1961   Ll∴ 19-11-2013 W∴Br∴ 
Blikfaart 27   M: 06-20218425    Ordenr. 16780   Gez∴ 09-12-2014 
8801XC Franeker   E: akgroeneveld@gmail.com      Mr∴ 02-02-2016 
 
Rolink, A.H. (Anton)   T: 058-2120210    Geb. 15-05-1963   Ll∴   A∴Br∴ 
Emmakade 1   M: 06-11353663    Ordenr.    Gez∴ 
8921AD Leeuwarden   E: anton@rolink.net       Mr∴ 
 
Paard, W.F.H. van der (Willem)  T:     Geb. 10-11-1947   Ll∴ 03-05-2007  A∴Br∴ 
Burgemeester Garreltsweg 5  M: 06-53296008    Ordenr. 13945   Gez∴ 08-05-2008 
9946PL Woldendorp   E: willem.vander.paard@quicknet.nl     Mr∴ 09-04-2009 
 
Weitenberg, D.M. (Douwe)  T: 0515-521293    Geb. 01-07-1945   Ll∴ 17-03-1994 W∴Br∴ 
Buorren 2    M: 06 55114228    Ordenr. 1288   Gez∴ 09-03-1995 
8641WW Rien   E: dmweitenberg@gmail.com      Mr∴ 04-04-1996 

 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Algemene	Mutaties	
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Kandida(a)t(en)		 R.S.	(Raoul)	de	Lange		 	 25-11-2021	
Hoger	Loon	
Verheffing	 	 M.E.J.	(Menno)	Jansen	 	 07-04-2022	
	 	 	 B.	H.W.	(Ben)	ter	Denge	 05-05-2022	
	
Overlijden	 	 geen.	
	
Ledenaantal	
	
15-05-2022	 	 20	leden	en	8	buitenleden		
	
Contributie	
	
De	algemene	contributie	bedraagt	€420,=	per	jaar,	waarvan	
•	€32,50	maandelijkse	contributie,	incl.	afdracht	aan	Orde	van	Vrijmetselaren	
•	€	2,50	maandelijkse	bijdrage	t.b.v.	200-jarig	jubileum	(2025)	
	
Profane	Activiteiten	der	Leden	
	
Leden	van	de	loge	waren	op	tal	van	terreinen	maatschappelijk	actief.		
In	het	bijzonder	kunnen	(bestuurlijke)	functies	worden	genoemd	in	diverse	organisaties.	
	
	 	



Overzicht	lidmaatschap	van	de	Orde	van	de	leden	WFK	op	01	april	2022	
ledenlijst	gerangschikt	op	aantal	jaren	(afgerond)	lidmaatschap	van	de	Orde	
	
Naam	 Geb.datum	 Orde	nr.	 Inwijding	 Bevordering	 Verheffing	 Jaren	Lid	
Dertien,	H.	 15-02-1941	 4658	 20-01-1972	 15-02-1973	 04-04-1974	 51	
Renes,	HW.	 28-09-1939	 4478	 17-05-1973	 19-04-1974	 17-04-1975	 50	
Huiskes,	FLJ.	 16-04-1954	 3756	 15-02-1979	 20-03-1980	 19-03-1981	 44	
Rustige,	JW	 17-09-1957	 2790	 23-01-1986	 29-01-1987	 21-01-1988	 37	
Slooten,	W.	van	 12-04-1941	 2747	 10-04-1986	 16-04-1987	 28-04-1988	 37	
Horst,	HW.	van	der	 25-03-1946	 276	 04-06-1998	 27-05-1999	 18-05-2000	 25	
Baanstra,	PJ.	 11-06-1956	 12889	 20-10-2005	 19-10-2006	 18-10-2007	 18	
Heiden,	AJJ.	van	der	 13-05-1953	 13820	 01-03-2007	 06-03-2008	 29-01-2009	 16	
Zagt,	RJ	 09-03-1969	 13821	 19-04-2007	 24-04-2008	 19-03-2009	 16	
	 	 	 	 	 	 	
Kramer,	R.	 14-09-1972	 15695	 12-05-2011	 03-05-2012	 02-05-2013	 12	
Graaf,	RJ.	de	 26-09-1977	 15820	 24-11-2011	 29-11-2012	 28-11-2013	 12	
Schell,	S.	 29-12-1981	 16040	 15-03-2012	 21-03-2013	 27-03-2014	 11	
Koning,	J.	 06-05-1976	 16584	 18-04-2013	 17-04-2014	 23-04-2015	 10	
Hest,	M.	van	 15-01-1988	 17967	 21-04-2017	 12-04-2018	 25-04-2019	 6	
Horn,	S.	 10-08-1982	 18254	 06-10-2017	 25-10-2018	 07-11-2019	 6	
Dijk,	RJG.	van	 04-01-1971	 18512	 23-03-2018	 28-03-2019	 19-09-2020	 5	
Jansen,	HE.	 08-11-1977	 19784	 19-04-2019	 08-10-2020	 07-04-2022	 4	
Denge,	B.	ter	 02-11-1969	 20999	 09-10-2019	 08-10-2020	 05-05-2022	 4	
Fernandes,	RS	 26-02-1963	 21380	 03-06-2021	 	 	 2	
Lange,	RS.	de	 19-09-1979	 21379	 25-11-2021	 	 	 2	
	
 
Gemiddeld	aantal	jaren	lid	van	de	Orde	 	 17,14	jaren	
Gemiddelde	leeftijd	van	de	leden	 	 	 56,48	jaren	oud	
	
Maçonnieke	werkzaamheden	binnen	de	vervolgpaden	
	
Diverse	Bbr\	zijn	actief	binnen	de	vervolgpaden	binnen	de	Vrijmetselarij.	
Voorbeelden	hiervan	zijn	de:	

• Aloude	en	Aangenomen	Schotse	Ritus	(AASR)	
• District	Grootloge	van	Merkmeesters	voor	Nederland	
• Orde	van	het	Heilig	Koninklijk	Gewelf	in	de	Nederlanden	
• Groot	Priorij	van	de	Verenigde	Religieuze,	Militaire	en	Maçonnieke	Orden	van	

de	Tempel	en	van	Sint	Jan	van	Jeruzalem,	Palestina,	Rhodos	en	Malta	der	Nederlanden	
• Grand	College	of	the	Holy	Royal	Arch	Knights	Templar	Priests	and	Order	of	Holy	Wisdom	
• Afdeling	van	de	Meestergraad:	De	Bouwhutten	

	
Een	aantal	Bbr\	is	in	deze	graden/vervolgpaden	tevens	actief	als	bestuurslid.	
	 	



	
Overzicht	Gewezen	Vz\Mmr\	der	Loge	
naar	jaar	van	eerste	installatie	
	
A\Br\	P.	d’Armandville	U	 	 	 	 (1825-1826)	
A\Br\	P.	v.d.	Zanden	U	 	 	 	 (1826-1830)	
A\Br\	J.B.	Meerbeeck	U	 	 	 	 (1830-1831)	
A\Br\	C.F.	von	Steyger	U	 	 	 	 (1833-1838)	
A\Br\		J.J.A.	Greyton	U	 	 	 	 (1838-1847)	
A\Br\	P.	Noot	U	 	 	 	 	 (1847-1848)	
A\Br\	J.A.	Crap	Hellingman	U	 	 	 (1848-1852,	1854-1855,	1856-1864)	
A\Br\	E.J.	Verweyde		U	 	 	 	 (1852-1854)	
A\Br\	P.A.	Beets	U	 	 	 	 	 (1855-1856)	
A\Br\	K.J.C.	Stakman	Bosse		U	 	 	 (1864-1873)	
A\Br\	C.	de	Bosch	Reitz	U	 	 	 	 (1873-1879)	
A\Br\	W.A.	Alting	von	Geussau	U	 	 	 (1979-1881)	
A\Br\	P.	Uurbanus	U	 	 	 	 (1881-1894)	
A\Br\	A.	ten	Klooster	U	 	 	 	 (1894-1895)	
A\Br\	W.J.	van	Neck	U	 	 	 	 (1896-1907)	
A\Br\	G.C.	Dibbetz	U	 	 	 	 (1907-1920)	
A\Br\	H.B.	van	Dam		U	 	 	 	 (1920)	
A\Br\	C.J.E.	Brutel	de	la	Rivière	U	 	 	 (1920-1921)	
A\Br\	H.	van	Couwelaer	(Ged.Mr:.)	 U	 	 (1921-1922)	
A\Br\	H.F.	Minkema		U	 	 	 	 (1922-1925)	
A\Br\	J.	Jager	U	 	 	 	 	 (1925-1926)	
A\Br\	W.A.F.	van	Dijk	U	 	 	 	 (1926)	
A\Br\	J.	van	der	Veer	U	 	 	 	 (1927)	
A\Br\	H.F.	Minkema	U	 	 	 	 (1927-1928)	
A\Br\	M.J.W.	Rienks		U	 	 	 	 (1928-1931,	1935-1938)	
A\Br\	J.A.	Jonker	U	 	 	 	 	 (1931-1933)	
A\Br\	W.	Heeroma	U	 	 	 	 (1933-1935)	
A\Br\	Ph.	Klapmeyer	U	 	 	 	 (1945-1956)	
A\Br\	J.	van	Hasselt	U	 	 	 	 (1956-1957)	
A\Br\	W.	van	Koldam	U	 	 	 	 (1957-1965)	
A\Br\	P.	Möller	U	 	 	 	 	 (1965-1968)	
A\Br\	Th.	Quant	U	 	 	 	 	 (1968-1971,	1971-1973)	
A\Br\	M.J.	Braaksma	U	 	 	 	 (1971)	
A\Br\	D.	Harder	U	 	 	 	 	 (1973-1976)	
A\Br\	J.M.	de	Vries	U	 	 	 	 (1976-1983)	
A\Br\	J.L.	Swarte	*		 	 	 	 	 (1983-1988,	1993-1996)	
A\Br\	H.W.	Renes		 	 	 	 	 (1988-1991,	2005-2016)	
A\Br\	M.	van	Exter	*		 	 	 	 (1991-1993)	
A\Br\	W.	van	Slooten		 	 	 	 (1996-1999)	
A\Br\	P.	Terpstra	U	 	 	 	 	 (1999-2001,	2002-2005)	
A\Br\	J.S.P.	van	der	Klein	U	 	 	 	 (2001)	
A\Br\	F.L.J.	Huiskes			 	 	 	 (2002)	
A\Br\	W.F.H.	van	der	Paard			 	 	 (2016-2018)	
A\Br\	P.J.	Baanstra		 	 	 	 	 (2018-2021)	
A\Br\	S.	Schell		 	 	 	 	 (2021-heden)	
	
U	=	overleden		
*	=	bedankt	voor	de	loge	



Samenwerkende	Loges	
	
De	A\L\	Willem	Frederik	Karel	onderhoudt	warme	banden	met	diverse	loges	in	de	regio	en	
heeft	door	actieve	visitaties	van	haar	leden	contacten	met	loges	in	het	buitenland.	
	
In	het	bijzonder	kunnen	worde	genoemd:	
	

• De	Vergenoeging,	nr.	022	in	het	O\	Curaçao,	N.A.	
• Deugd	en	IJver,	nr.	027	in	het	O\	Harlingen	
• West-Friesland,	nr.	045	in	het	O\	Hoorn	
• Loge	Scagha,	nr.	267	in	het	O\	Schagen	
• De	Eenhoorn,	nr.	278	in	het	O\	Hoorn	
• Het	Azuren	Gewelf,	nr.	282	in	het	O\	Leeuwarden	
• Harmonie,	nr.	311	in	het	O\	Bonaire	
• Verlichting,	nr.	313	in	het	O\	Hoofddorp	

	
Gemeld	kan	worden	dat	de	contacten	met	de	Gedelegeerde	van	het	Hoofdbestuur	voor	onze	
regio,	de	Z\A\Br\	Dieter	Vorderhake,	als	zeer	prettig	worden	ervaren.	
	
Regioconvent	
	
De	Voorzittend	Meester	heeft	gedurende	het	werkjaar	2	maal	deelgenomen	aan	het	
regioconvent.	Hierin	worden	actuele	zaken	binnen	onze	regio	alsmede	beleidszaken	van	de	Orde	
uitgewisseld	en	besproken.	
	


